
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 795 del 14/10/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Presa  d'atto  stipula  convenzione  finalizzata  all’espletamento  di  consulenze  specialistiche  in
anestesia  e  rianimazione  presso  l’Azienda  Ospedaliera  San  Pio  di  Benevento  dal  10/10/2022  al
10/10/2023.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che 
 con nota prot. n. 10342 del 29/08/2022, l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento, visto il


perdurare della carenza di dirigenti medici anestesisti a tutt’oggi in servizio, che sfocia in elevate
criticità  assistenziali, ha  chiesto  la  disponibilità  alla  stipula  di  convenzione  finalizzata
all’espletamento di consulenze specialistiche in anestesia e rianimazione da parte dei dirigenti
medici anestesisti in servizio presso la U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N.;


 la proponente U.O.C. ha chiesto, ai sensi dell’art. 5, lettera a), del Regolamento per la stipula di
Convenzioni di questa Azienda, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n° 386 del
14/06/2018, parere ai soggetti coinvolti nella scelta provvedimentale;


Considerato e preso atto che
 il Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione, con propria nota del 30/09/2022, ha comunicato


assenso alla stipula dell’accordo convenzionale per un massimo di n° 100 ore mensili;
 la direzione strategica di questa A.O.R.N.,  acquisito  il  parere di cui al  precedente punto,  ha


comunicato la disponibilità alla stipula dell’accordo di cui trattasi all’A.O. San Pio con nota prot.
n. 28584 del 10/10/2022;


 l’azienda  sannita,  ricevuto  l’assenso  di  cui  sopra,  ha  trasmesso  sia  l’accordo  convenzionale
sottoscritto digitalmente sia l’atto deliberativo n° 484 del 10/10/2022;


Precisato che
 l’attività  di  consulenza  in  premessa  descritta  sarà  espletata  in  conformità  del  regolamento


A.L.P.I. di questa A.O.R.N vigente al momento dell’adozione del presente atto deliberativo;
 le prestazioni eseguite dallo staff medico, non supereranno i limiti previsti dall’art. 4 del D.Lgs.


n° 66/2003 e s.m.i.;
 la  prosecuzione  dell’accordo  è  retta,  precipuamente,  da  considerazioni  connesse  al


perseguimento di un interesse pubblico, ai sensi dell’art. 15 della legge n° 241/1990 e s.m.i. ed al
fine di collaborare a garantire, in ambito regionale, il rispetto dei LEA;


Letto
l’allegato  schema  convenzionale,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  già
sottoscritto dalle parti;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Ritenuto
pertanto, di prendere atto della stipula della convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze
specialistiche in anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento, per un
massimo di n. 100 ore mensili dal 10/10/2022 al 10/10/2023;
Attestata
la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;


PROPONE
1) di  prendere  atto  della  stipula  della  convenzione  finalizzata  all’espletamento  di  consulenze


specialistiche in anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento, per
un  massimo  di  100  ore  mensili, attraverso  i  dirigenti  medici  anestesisti  dipendenti  di  questa
A.O.R.N.;


2) di precisare che gli effetti dell’accordo decorrono dal 10/10/2022 fino al 10/10/2023;
3) di approvare l’allegato schema di convenzione;
4) di  precisare,  inoltre,  che,  l’attività  in  premessa descritta,  sarà svolta nel rispetto  del  D.Lgs.  n°


66/2003, disciplinante l’orario di lavoro subordinato e che, dal compenso stabilito per tale attività,
questa  Azienda  tratterrà  quanto  previsto  dal  regolamento  A.L.P.I.  vigente  al  momento  della
efficacia dell’accordo;


5) di precisare,  altresì,  che,  le attività in convenzione,  saranno subordinate e predisposte da parte
dell’Azienda San Pio a conferma dei turni mensili previsti presso questa Azienda e non dovranno
superare i limiti di cui al precedente punto 1);


6) di  demandare al  Direttore U.O.C.  Anestesia  e  Rianimazione  di  questa  A.O.R.N.  il  compito  di
vigilare sull’osservanza di quanto riportato ai  precedenti  punti  1),  2), 4)  e  5),  segnalando, alla
U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  e  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  eventuali  comportamenti  e/o
inadempienze tenuti  dai professionisti  che svolgeranno le attività di  cui trattasi  che potrebbero
causare  disservizi  alla  U.O.C.  di  appartenenza  e  tali  da  costituire  revoca  e/o  improrogabilità
dell’accordo;


7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, al Dipartimento di Emergenza
e  Accettazione,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Gestione  Risorse  Umane,
Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi
Ospedalieri  e  Sanitari, Anestesia  e  Rianimazione,  ed  all’Azienda  Ospedaliera  San  Pio  di
Benevento;


8) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto il decorso degli effetti dal
10/10/2022 ed al fine di evitare disagi nella calendarizzazione dei turni.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore  Sanitario,  Dr.ssa Angela  Annecchiarico,  e  del  Direttore Amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della  proposta  di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1) PRENDERE ATTO della  stipula  della  convenzione finalizzata  all’espletamento  di  consulenze
specialistiche in anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento, per
un  massimo  di  100  ore  mensili, attraverso  i  dirigenti  medici  anestesisti  dipendenti  di  questa
A.O.R.N.;


2) PRECISARE che gli effetti dell’accordo decorrono dal 10/10/2022 fino al 10/10/2023;
3) APPROVARE l’allegato schema di convenzione;
4) PRECISARE, inoltre, che, l’attività in premessa descritta, sarà svolta nel rispetto del D.Lgs. n°


66/2003, disciplinante l’orario di lavoro subordinato e che, dal compenso stabilito per tale attività,
questa  Azienda  tratterrà  quanto  previsto  dal  regolamento  A.L.P.I.  vigente  al  momento  della
efficacia dell’accordo;


5) PRECISARE, altresì, che, le attività in convenzione, saranno subordinate e predisposte da parte
dell’Azienda San Pio a conferma dei turni mensili previsti presso questa Azienda e non dovranno
superare i limiti di cui al precedente punto 1);


6) DEMANDARE al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N. il compito di
vigilare sull’osservanza di quanto riportato ai  precedenti  punti  1),  2), 4)  e  5),  segnalando, alla
U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  e  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  eventuali  comportamenti  e/o
inadempienze tenuti  dai professionisti  che svolgeranno le attività di  cui trattasi  che potrebbero
causare  disservizi  alla  U.O.C.  di  appartenenza  e  tali  da  costituire  revoca  e/o  improrogabilità
dell’accordo;


7) TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  al  Dipartimento  di
Emergenza e Accettazione,  alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Gestione Risorse
Umane, Programmazione e Controllo di Gestione,  Organizzazione e Programmazione dei Servizi
Ospedalieri  e  Sanitari, Anestesia  e  Rianimazione,  ed  all’Azienda  Ospedaliera  San  Pio  di
Benevento;


8) RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto il decorso degli effetti dal
10/10/2022 ed al fine di evitare disagi nella calendarizzazione dei turni.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







CONVENZIONE PER L'ACOUISIZIONE DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI


l'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale "Sant'Anna e San Sebastiano" partita IVA
02201130610, con sede in Caserta alla via Tescione, in persona del Direttore Generale
dott. Caetano Gubitosa,


e


l'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale "San Pio", con sede legale in Benevento,
via dell'Angelo n. 1 C.F./P. IVA n. 01009760628, legalmente rappresentata dal f)irettore
Generale, Dott.ssa Maria Morgante, domiciliato per la carica presso la sede legale
dell'Azienda.


Premesso


Le parti, come sopra costituitq perseguono il preminente interesse pubblico ed
operano nel reciproco interesse dell'ampliamento e del miglioramento della capacità di
assistenza sanitaria, nonché nel rispetto della normativa vigente e della compatibilità
con i propri fini istituzionali,


che a seguito degli accordi intercorsi tra i competenti organi dei due Enri, si è


convenuto sulla possibilità di fare fronte alla richiesta di prestazioni ospedaliere nella
branca specialistica di Anestesia e Rianimazione ai sensi degli artt.114 e ss e in
particolare 115 e 117 del CCNL dell'Area Sanitìt del L91L212019.


CONVENGONO E STIPULANO QUANTO APPRESSO


tut.1
l'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale "Sant'Anna e San Sebastiano" di Caserta
(di seguito denominato "A.O.R.N. Caserta" aderendo alla richiesta avanzata
dall'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale "San Pio" di Benevento (di seguito
denominata A.O.R.N. "San Pio"), si impegna ad effettuare prestazioni professionali
della branca specialistica di Anestesia e Rianimazione, in favore dei pazienti della
stessa presso i Presidi Ospedalieri "Gaetano Rummo" di Benevento e "Sant'Alfonso
Maria de' Liguori" di Sant'Agata de' Goti (BN).


Tali prestazioni verrarìno eseguite da parte dei dirigenti medici della "A.O.R.N.
Caserta" in servizio presso la U.O.C. Anestesia e Rianimazione.
Il Responsabile della presente Convenzione per la "A.O.R.N. Caserta,, è individuato
nella persona del Direttore UOC Anestesia e Rianimazione o suo teferente all'uopo
delegato.


I Responsabili della presente Convenzione per I'A.O.R.N. "San Pio" , sono individuati
nelle persone del Direttore FF della U.O.C. di Anestesia e Rianimazione Dott. Guido
Prizio e del Direttore UOC DMP o loro referenti all'uopo delegati.


NELLA SPECIALITA' DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE







AÉ.2
L'attività professionale di cui all'art. 1, da rendersi in favore fA.O.R.N. "San Pio", che


si sostanzia in accessi compatibili con l'articolazione dell'orario di lavoro istituzionale
presso l'Azienda di appartenenza sarà effettuata dal personale Dirigente Medico
della"A.O.R.N. Caserta" in regime di attività libero - professionale al di fuori
dell'orario ordinario e straordinario di lavoro Per un nurnero di ore massimo pari a


100 mensili, da espletarsi di regola secondo le modalità e gli accordi che saranno


stabiliti tra i Responsabili della presente Convenzione o loro referenti all'uopo delegati


secondo Ie necessità organizzative che emergeranno


Art. 3


I'A.O.R.N. "San Pio", per le attività oggetto delìa Presente convenzione, si imPegna a


corrispondere alla "A.O.R.N. Caserta" un comPenso orario di € 6O00 maggiorato degli


oneri IRAP (&5%).


Gli oneri assicurativi relativi alla responsabilità professionale per le prestazioni in
esecuzione del presente accordo saranno a carico dell'Azienda Ospedaliera "5. Pio"; a


carico della "A.O.R.N. Caserta" rimarranno la copertura assicurativa relativa al tragitto
e ad eventuali infortuni.


Art. 4
Entro i1 15" giomo del mese successivo a quello cui si riferiscono le prestazioni, il
Direttore della U.O.C. di Anestesia e Rianimazione dell'A.O.R.N. "San Pio", invierà,


alla U.O.C. Affari Generali e Legali della medesima A.O.R.N, i resoconti delle


prestazioni fruite. attestandone iI regolare svolgimento ed indicando, nel contempo, il
numero di accessi ed il numero di ore fruite. Quest'ultima prowederà a trasmettere tali
resoconti alla "A.O.R.N. Caserta" per l'emissione della relativa fattura.


Art. 5
I'A.O.R.N. "San Pio" , prowederà a versare l'importo dovuto, così come sopra


determinato e richiesto al1a"A.O.R.N- Caserta" , in seguito al ricevimento della fattura"


a mezzo di mandato intestato alla stessa "A.O.R.N. Caserta" che provvederà ad


attribuire ai dipendenti prestatori dell'attività professionale quanto dovuto.


Art. 6
La presente Convenzione decorre a far data dalla firma della stessa per la durata di un


anno o per iI minor tempo quando venga meno la carenza degli anestesisti, comunicata


dai predetti responsabili dell'AORN "San Pio". SoIo a seguito di specifica e formale


richiesta inoltrata dall'A.O.R.N. "San Pio" alla quale farà seguito formale assenso al


rinnovo da parte della "A.O.R.N. Caserta" potrà essere eventualmente rinnovata.


Eventuale risoluzione anticipata potrà essere richiesta da una delle due parti con


preavviso di almeno 30 giomi a mezzo raccomandata A/R o PEC. Sarà, altresì,


concordata tra le parti, ogni modifica dei contenuti convenuti.







Art, 7


Nell'espletamento delle attività professionali oggetto della presente convenzione
fA.O.R.N. "San Pio" curerà I'efficienza e la disponibilità dei mezzi tecnici necessari


nonché del personale addetto all'assistenza tecnica salvaguardando, comunque,
l'autonomia professionale del dirigente medico.
Le parti dichiarano che, nell'ambito della presente convenzione, le stesse agiranno
quali autonomi titolari del trattamento e che tratteranno i dati personali oggetto della
presente convenzione in ossequio alle disposizioni di cui al Regolamento UE 67912016 e


del Decreto Legislativo 19612003.


Inoltre, nell'ambito delle mansioni svolte dal soggetto che materialmente porrà in
essere le attività oggetto della preserrte convenzione, ques(ultimo trafterà i dati
personali di htoÌarità dell'A.O.R.N. "San Pio" in qualità di autorizzato del trattamento
secondo Ie istruzioni e le indicazioni fornite da parte di quest'ultima adottando tutte le
misure ragionevoli per proteggere i dati contro furto, perdita, abuso, accesso non
autoizzato, divulgazionq modifica, duplicazione, compromissione, distruzione.


Art.9
Le parti dichiarano, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. L341 C.C., di
accettare espressamente e singolarmente tutte le prescrizioni contenute negli articoli
del presente contratto.


Qualora nel corso della vigenza del presente accordo subentrassero disposizioni
normative innovative, le parti si riservano Ia facoltà di definire ex novo con specifico
prowedimento la regolamentazione degli aspetti giuridici, economici ed organizzativi
sorgenti.
Letto, confermato e sottoscritto.
Lì


Azienda Ospedaliera di R.N,
"Sant'anna e San Sebastiano"


Il Direttore Generale
( Dott. Gaetano Gubitosa)


- firmato digitalmente -


Azienda Ospedaliera di R.N.* San Pio"
Il Direttore Generale


( Dott,ssa Maria Morgante)
- firmato digitalmente -


Maria
Morgante
70.70.2022


78:27
MT+00:00


Art. 8
Tutte le spese inerenti e conseguenfi il presente atto, ivi compresa le registrazione in
caso d'uso sono a carico del richiedente che le assume. Per ogni controversia in ordine
all'interpretazione ed applicazione del presente atto sarà competente il Foro di
Benevento,





				EDUARDO CHIANESE





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 795 del 14/10/2022


UOC AFFARI GENERALI


Presa d'atto stipula convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in anestesia e
rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento dal 10/10/2022 al 10/10/2023.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 14/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




